
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 marca 2019 r.

Poz. 581

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 18 marca 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności, 
oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów  

przypisanych stwierdzonym niezgodnościom

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1312) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie liczby punktów, jaką przy-
pisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów 
przypisanych stwierdzonym niezgodnościom (Dz. U. poz. 743, z 2016 r. poz. 628 i 2144 oraz z 2018 r. poz. 1836) w załącz-
niku nr 2 do rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w tabeli III:

a)	 wiersze dotyczące naruszenia 2.1–3 otrzymują brzmienie:

Rolnik nie prowadzi księgi rejestracji 
świń w formie:
1)	 papierowej albo
2)	 elektronicznej, w  tym przez uzy-

skanie dostępu do systemu tele- 
informatycznego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
w  którym jest prowadzony rejestr 
zwierząt gospodarskich oznakowa-
nych i  siedzib stad tych zwierząt, 
i  dokonywanie za jego pośrednic- 
twem zgłoszeń zdarzeń w odniesie-
niu do świń

– dokonując wpisów do księgi rejestracji 
świń w terminie 7 dni od dnia, w którym 
nastąpiło zdarzenie powodujące obowią-
zek wpisu, lub w terminie 2 dni od dnia, 
w którym nastąpiło zdarzenie powodują-
ce obowiązek wpisu, w przypadku księgi 
rejestracji świń prowadzonej w siedzibie 
stada położonej na obszarze zapowie-

2.1 Stwierdzono, że rolnik nie prowa-
dzi księgi rejestracji świń ani w  for-
mie papierowej, ani w formie elektro-
nicznej.
Stwierdzono, że księga rejestracji 
świń prowadzona przez rolnika w for-
mie papierowej nie jest prowadzona 
zgodnie ze wzorem określonym 
w przepisach wydanych na podstawie 
art.  23 ust.  4 pkt  1 ustawy z  dnia 
2 kwietnia 2004 r. o systemie identy-
fikacji i rejestracji zwierząt.

3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt

2.2 Stwierdzono, że wpisy w księdze 
rejestracji świń w formie papierowej 
albo elektronicznej nie zostały doko-
nane przez rolnika w  terminie 7  dni 
od dnia, w  którym nastąpiło zdarze-
nie powodujące obowiązek wpisu, 
lub w terminie 2 dni od dnia, w któ-
rym nastąpiło zdarzenie powodujące  
obowiązek wpisu, w  przypadku sie-

3 pkt
1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1250). 
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trzonym, zagrożonym lub innym obsza-
rze podlegającym ograniczeniom, usta-
nowionym zgodnie z przepisami o ochro-
nie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt, w tym zgod-
nie z przepisami Unii Europejskiej obo-
wiązującymi w tym zakresie.
Księga rejestracji świń w formie papiero-
wej nie jest prowadzona przez rolnika 
zgodnie ze wzorem określonym w prze-
pisach wydanych na podstawie art.  23 
ust.  4 pkt  1 ustawy z  dnia 2 kwietnia 
2004  r. o  systemie identyfikacji i  reje-
stracji zwierząt.

dziby stada położonej na obszarze za-
powietrzonym, zagrożonym lub in-
nym obszarze podlegającym ogra- 
niczeniom, ustanowionym zgodnie 
z  przepisami o  ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób za-
kaźnych zwierząt, w  tym zgodnie 
z  przepisami Unii Europejskiej obo-
wiązującymi w tym zakresie. 

Rolnik nie przechowuje danych zawar-
tych w  księdze rejestracji świń przez 
okres 3 lat od dnia utraty posiadania 
zwierzęcia.
Wymóg przechowywania danych zawar-
tych w księdze rejestracji świń nie doty-
czy danych powstałych od dnia 1 stycz-
nia 2019  r., w  przypadku rolnika, który 
prowadzi księgę rejestracji świń w  for-
mie elektronicznej, przez uzyskanie do-
stępu do systemu teleinformatycznego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, w którym jest prowadzony re-
jestr zwierząt gospodarskich oznakowa-
nych i  siedzib stad tych zwierząt, i  za 
jego pośrednictwem dokonuje zgłoszeń 
zdarzeń w odniesieniu do świń.

3. Stwierdzono, że rolnik nie prze-
chowuje danych zawartych w księdze 
rejestracji świń przez okres 3 lat od 
dnia utraty posiadania zwierzęcia.

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt

b) 	 wiersze dotyczące naruszenia 5.1 i 5.2 otrzymują brzmienie:

W  siedzibie stada nie wszystkie świnie 
zostały oznakowane przez rolnika nume-
rem identyfikacyjnym zgodnym z nume-
rem siedziby stada, w  której świnie się 
urodziły, przez założenie na małżowinę 
uszną kolczyka z tym numerem albo wy-
tatuowanie tego numeru przed opuszcze-
niem przez te świnie siedziby stada, 
w której się urodziły, w terminie 30 dni 
od dnia urodzenia tych zwierząt.
W  przypadku gdy świnia została prze-
mieszczona do siedziby stada innej niż 
siedziba stada urodzenia i świnia przeby-
wa w tej siedzibie stada dłużej niż 30 dni, 
rolnik bezzwłocznie, nie później niż 
przed opuszczeniem przez to zwierzę tej 
siedziby stada, dodatkowo nie oznakował 
tej świni numerem identyfikacyjnym 
zgodnym z  numerem siedziby stada, 
w  której świnia przebywała powyżej 
30  dni, przez założenie na małżowinę 
uszną kolczyka z tym numerem albo wy-
tatuowanie tego numeru.

5.1 Stwierdzono, że rolnik nie ozna-
kował świni – przed opuszczeniem 
przez nią siedziby stada, w której się 
urodziła, w terminie 30 dni od dnia jej 
urodzenia – ani kolczykiem z nume-
rem identyfikacyjnym, ani tatuażem 
z numerem identyfikacyjnym. 

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt

5.2 Stwierdzono, że świnia, która zo-
stała przemieszczona do siedziby sta-
da innej niż siedziba stada urodzenia 
i przebywa w tej siedzibie stada dłużej 
niż 30  dni, nie została przez rolnika 
bezzwłocznie dodatkowo oznakowa-
na ani przez założenie na małżowinę 
uszną kolczyka z  numerem identyfi-
kacyjnym, ani przez wytatuowanie 
tego numeru zgodnego z  numerem 
siedziby stada, w  której ta świnia 
przebywała powyżej 30 dni.

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt
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c)	 w przypisie 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) 	 2.1:

a)	� 3 pkt – księga rejestracji świń w formie papierowej nie jest prowadzona zgodnie ze wzorem określo-
nym w przepisach wydanych na podstawie art. 23 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o syste-
mie identyfikacji i rejestracji zwierząt,

b)	� 5 pkt – stwierdzono, że rolnik nie prowadzi księgi rejestracji świń ani w formie papierowej, ani w for-
mie elektronicznej;”;

2)	 w tabeli IV:

a)	 wiersze dotyczące naruszenia 2.1–3 otrzymują brzmienie:

Rolnik nie prowadzi księgi rejestracji 
bydła w formie:
1) 	 papierowej albo
2) 	 elektronicznej, w  tym przez uzy-

skanie dostępu do systemu tele- 
informatycznego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
w  którym jest prowadzony rejestr 
zwierząt gospodarskich oznakowa-
nych i  siedzib stad tych zwierząt, 
i  dokonywanie za jego pośrednic- 
twem zgłoszeń zdarzeń w odniesie-
niu do bydła.

Rolnik nie przechowuje danych zawar-
tych w  księdze rejestracji bydła przez 
okres 3 lat od dnia utraty posiadania 
zwierzęcia.
Wymóg przechowywania danych zawar-
tych w księdze rejestracji bydła nie doty-
czy danych powstałych od dnia 1 stycz-
nia 2019  r., w  przypadku rolnika, który 
prowadzi księgę rejestracji bydła w  for-
mie elektronicznej, przez uzyskanie do-
stępu do systemu teleinformatycznego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, w którym jest prowadzony re-
jestr zwierząt gospodarskich oznakowa-
nych i  siedzib stad tych zwierząt, i  za 
jego pośrednictwem dokonuje zgłoszeń 
zdarzeń w odniesieniu do bydła.
Księga rejestracji bydła w formie papie-
rowej nie jest prowadzona przez rolnika 
zgodnie ze wzorem określonym w prze-
pisach wydanych na podstawie art.  23 
ust.  4 pkt  1 ustawy z  dnia 2 kwietnia 
2004  r. o  systemie identyfikacji i  reje-
stracji zwierząt.
Księga rejestracji bydła nie jest udostęp-
niana przez rolnika na żądanie osoby 
upoważnionej do wykonywania czynno-
ści kontrolnych.

2.1 Stwierdzono, że rolnik nie prowa-
dzi księgi rejestracji bydła ani w for-
mie papierowej, ani w formie elektro-
nicznej.
Stwierdzono, że księga rejestracji 
bydła prowadzona przez rolnika 
w  formie papierowej nie jest prowa-
dzona zgodnie ze wzorem określo-
nym w przepisach wydanych na pod-
stawie art.  23 ust.  4 pkt  1 ustawy 
z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt.

3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt 

3 pkt
5 pkt

2.2 Stwierdzono, że rolnik nie udo-
stępnia księgi rejestracji bydła na żą-
danie osoby upoważnionej do wyko-
nywania czynności kontrolnych.

5 pkt 5 pkt 5 pkt

2.3 Stwierdzono, że rolnik nie prze-
chowuje danych zawartych w księdze 
rejestracji bydła przez okres 3 lat od 
dnia utraty posiadania zwierzęcia.

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt
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Rolnik nie prowadzi księgi rejestracji 
bydła w formie:
1)	 papierowej albo
2)	 elektronicznej, w  tym przez uzy-

skanie dostępu do systemu tele- 
informatycznego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
w  którym jest prowadzony rejestr 
zwierząt gospodarskich oznakowa-
nych i  siedzib stad tych zwierząt, 
i  dokonywanie za jego pośrednic- 
twem zgłoszeń zdarzeń w odniesie-
niu do bydła

– dokonując wpisów do księgi rejestracji 
bydła w terminie 7 dni od dnia, w którym 
nastąpiło zdarzenie powodujące obowią-
zek wpisu.

3. Stwierdzono, że wpisy w  księdze 
rejestracji bydła w formie papierowej 
albo elektronicznej nie zostały doko-
nane przez rolnika w  terminie 7 dni 
od dnia, w  którym nastąpiło zdarze-
nie powodujące obowiązek wpisu.

3 pkt
1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt 

b)	 uchyla się wiersz dotyczący naruszenia 6,

c)	 w przypisie 1 w pkt 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„2.1, 2.3, 4.1–4.3 i 5:”,

d)	 w przypisie 2:

–	 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	 2.1:

a)	� 3 pkt – księga rejestracji bydła w formie papierowej nie jest prowadzona zgodnie ze wzorem okreś- 
lonym w przepisach wydanych na podstawie art. 23 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt,

b)	� 5 pkt – stwierdzono, że rolnik nie prowadzi księgi rejestracji bydła ani w formie papierowej, ani 
w formie elektronicznej;”,

–	 w pkt 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„2.3, 4.1–4.3 i 5:”,

e)	 w przypisie 3 w pkt 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„2.1, 2.3, 4.1–4.3 i 5:”;

3)	 w tabeli V:

a)	 wiersze dotyczące naruszenia 2.1–3 otrzymują brzmienie:

Rolnik nie prowadzi księgi rejestracji 
owiec lub księgi rejestracji kóz w formie:
1)	 papierowej albo
2) 	 elektronicznej, w  tym przez uzy-

skanie dostępu do systemu tele- 
informatycznego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
w  którym jest prowadzony rejestr 
zwierząt gospodarskich oznakowa-
nych i  siedzib stad tych zwierząt, 
i  dokonywanie za jego pośrednic- 
twem zgłoszeń zdarzeń w odniesie-
niu do owiec lub kóz.

2.1 Stwierdzono, że rolnik nie prowa-
dzi księgi rejestracji owiec lub księgi 
rejestracji kóz ani w formie papiero-
wej, ani w formie elektronicznej.
Stwierdzono, że księga rejestracji 
owiec lub księga rejestracji kóz pro-
wadzona przez rolnika w  formie pa-
pierowej nie jest prowadzona zgodnie 
ze wzorem określonym w  przepisach 
wydanych na podstawie art. 23 ust. 4 
pkt 1 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
o  systemie identyfikacji i  rejestracji 
zwierząt.

3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt 

3 pkt
5 pkt
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Rolnik nie przechowuje danych zawar-
tych w księdze rejestracji owiec lub księ-
dze rejestracji kóz przez okres 3 lat od 
dnia utraty posiadania zwierzęcia.
Wymóg przechowywania danych zawar-
tych w księdze rejestracji owiec lub księ-
dze rejestracji kóz nie dotyczy danych 
powstałych od dnia 1 stycznia 2019  r., 
w  przypadku rolnika, który prowadzi 
księgę rejestracji owiec lub księgę reje-
stracji kóz w formie elektronicznej, przez 
uzyskanie dostępu do systemu teleinfor-
matycznego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, w którym jest 
prowadzony rejestr zwierząt gospodar-
skich oznakowanych i  siedzib stad tych 
zwierząt, i za jego pośrednictwem doko-
nuje zgłoszeń zdarzeń w odniesieniu do 
owiec lub kóz.
Księga rejestracji owiec lub księga reje-
stracji kóz w  formie papierowej nie jest 
prowadzona przez rolnika zgodnie ze 
wzorem określonym w przepisach wyda-
nych na podstawie art.  23 ust.  4 pkt  1 
ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o syste-
mie identyfikacji i rejestracji zwierząt.
Księga rejestracji owiec lub księga reje-
stracji kóz nie jest udostępniana przez 
rolnika na żądanie osoby upoważnionej 
do wykonywania czynności kontrolnych.

2.2 Stwierdzono, że rolnik nie udo-
stępnia księgi rejestracji owiec lub 
księgi rejestracji kóz na żądanie oso-
by upoważnionej do wykonywania 
czynności kontrolnych.

5 pkt 5 pkt 5 pkt

2.3 Stwierdzono, że rolnik nie prze-
chowuje danych zawartych w księdze 
rejestracji owiec lub księdze rejestra-
cji kóz przez okres 3 lat od dnia utraty 
posiadania zwierzęcia.

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt

Rolnik nie prowadzi księgi rejestracji 
owiec lub księgi rejestracji kóz w formie:
1) 	 papierowej albo
2) 	 elektronicznej, w  tym przez uzy-

skanie dostępu do systemu tele- 
informatycznego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
w  którym jest prowadzony rejestr 
zwierząt gospodarskich oznakowa-
nych i  siedzib stad tych zwierząt, 
i  dokonywanie za jego pośrednic- 
twem zgłoszeń zdarzeń w odniesie-
niu do owiec lub kóz

– dokonując wpisów do księgi rejestracji 
owiec lub księgi rejestracji kóz w termi-
nie 7 dni od dnia, w  którym nastąpiło 
zdarzenie powodujące obowiązek wpisu.

3. Stwierdzono, że wpisy w  księdze 
rejestracji owiec lub księdze rejestra-
cji kóz w  formie papierowej albo 
elektronicznej nie zostały dokonane 
przez rolnika w  terminie 7 dni od 
dnia, w  którym nastąpiło zdarzenie 
powodujące obowiązek wpisu.

3 pkt
1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt

b) 	 wiersz dotyczący naruszenia 7 otrzymuje brzmienie:

Rolnik będący posiadaczem owiec lub 
kóz nie dokonał co najmniej raz na dwa-
naście miesięcy, nie później jednak niż 
w  dniu 31 grudnia, spisu tych zwierząt 
przebywających w siedzibie stada, obej-
mującego liczbę tych zwierząt.

7. Stwierdzono, że rolnik będący po-
siadaczem owiec lub kóz nie dokonał 
co najmniej raz na dwanaście miesię-
cy, nie później jednak niż w  dniu 
31 grudnia, spisu tych zwierząt prze-
bywających w  siedzibie stada, obej-
mującego liczbę tych zwierząt.

3 pkt
5 pkt

1 pkt
3 pkt
5 pkt

3 pkt
5 pkt
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c)	 w przypisie 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)	 2.1:

a)	� 3 pkt – księga rejestracji owiec lub księga rejestracji kóz w formie papierowej nie jest prowadzona 
zgodnie ze wzorem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 23 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 
2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt,

b)	� 5 pkt – stwierdzono, że rolnik nie prowadzi księgi rejestracji owiec lub księgi rejestracji kóz ani w for-
mie papierowej, ani w formie elektronicznej;”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski




